
 

 

COMUNE DI VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 

DELIBERAZIONE N. 26 
 

OGGETTO: PRESA D‘ATTO DELL’ABOLIZIONE DELLA COMMISSIONE EDILIZIA, DI CUI 

ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO UNIONALE N. 18 DEL 24/09/2018 

 
L’anno duemila diciotto addì 26 del mese di settembre alle ore 20.00, nella sala riservata 
alle riunioni, regolarmente adunato, previa comunicazione in tempo utile di avviso di 
convocazione a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione straordinaria di prima convocazione 
il Consiglio Comunale. Fatto l’appello nominale, risultano:  
                    Presenti    Assenti  

Migliavacca Pierluigi    Sindaco                x  

Volta Gianluca     Consigliere                       x  

Farruggia Antonino     Consigliere    x   

Cassetti Romina     Consigliere    x 

Scuotto Francesca     Consigliere   x             

Andria Pantaleone     Consigliere   x  

Giacomelli Claudio     Consigliere        x        

Chiarani Michele     Consigliere   x   

Molinari Davide     Consigliere        x          

Baldo Gabriele     Consigliere   x    

Bazzani Giovanni     Consigliere   x         

 

Totali                      9       2   

 

Sono assenti giustificati il consigliere Giacomelli e il consigliere Molinari. 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Carrera Carlo.  
 
Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il Sig. Pierluigi Migliavacca, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.  
 

 

 

 

 

 
 



 

 2 

Il sindaco illustra il punto all’ordine del giorno. Ricorda che la presente delibera è 
conseguenza necessaria del nuovo regolamento edilizio già approvato dal consiglio comunale. 
 
VISTA la L.R. n. 20 del 14/07/2009 e più precisamente l’art. 9 che prevede che “la nomina 
della commissione edilizia è facoltativa”; 
 
DATO ATTO che il vigente Regolamento Edilizio Unionale approvato con Deliberazione del 
Consiglio Unionale n. 10 del 02/07/2018 prevede all’art. 45.3 la facoltà di istituire la 
Commissione Edilizia.  

 
PRESO ATTO che con Deliberazione del Consiglio Unionale n. 18 del 24/09/2018 è stata 
deliberata la soppressione della Commissione Edilizia; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 ed individuata la competenza del Consiglio nella materia di cui 
trattasi; 
 
ACQUISITI i pareri ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
___________________________________________________________________________________________________________ 
VISTO il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Settore 
Edilizia - Urbanistica - Servizi Cimiteriali, ai  sensi dell’art. 49 del succitato D. Lgs. 18.8.2000, n. 
267 che testualmente recita: 
  
- in merito alla suddetta proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica, si esprime 
parere favorevole/non favorevole ai sensi della normativa vigente”;  
 
 
Vespolate, lì 26/09/2018                                    Il Responsabile del Servizio Edilizia - Urbanistica 

F. to Geom. Ubezio Stefano 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

VISTO lo statuto comunale; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con n. 9 voti favorevoli su n. 9 Consiglieri presenti;  

 
DELIBERA 

 
1. DI PRENDERE ATTO che con deliberazione del Consiglio dell’Unione Terre d’Acque, a cui il 

Comune aderisce, con deliberazione n. 18 del 24 settembre 2018, ha deliberato la 
soppressione della Commissione Edilizia e precisato che tutti gli altri eventuali atti e/o 
normative comunali/unionali, anche non esplicitamente individuate, in cui siano presenti 
riferimenti alla Commissione Edilizia, tali riferimenti sono da ritenersi aggiornati. 

 
2. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con votazione separata ed esito unanime 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D. LGS. 18.08.2000 n° 267. 
 
3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Unione dei Comuni Terre d’Acque;  
 

 
Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

con votazione palese unanime 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D. Lgs.18.8.2000, n.267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto 
 
  IL SINDACO                         IL SEGRETARIO COMUNALE    
F. to Dott. Pierluigi Migliavacca                             F. to Dott. Carlo Carrera 
 
 
 

Per copia conforme all’originale: 
 
Vespolate, li 26.09.2018      IL SEGRETARIO COMUNALE
             F. to    Dott. Carlo Carrera  
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione è pubblicata all’albo pretorio di questo comune per 15 
giorni consecutivi, a partire dal ___________________ 
 
Vespolate, li ___________________      IL SEGRETARIO COMUNALE
                 F. to Dott. Carlo Carrera 
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

(X)  dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000. 
 
(_) decorso il decimo giorno dalla pubblicazione, è divenuta esecutiva il _________________ per la 
decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 1434, comma 3, D. Lgs. 267/2000. 
 
Vespolate, li                    IL SEGRETARIO COMUNALE
                F. to Dott. Carlo Carrera 
 

 
 

    
 
 
 

 
 
 

 
 


